
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. signed 
Atti/Albo amministrazione trasparente 

 
 
Oggetto :   DETERMINA A CONTRARRE 
                    Progetto Musicanto - “Perché Fare Musica?” 
                    CIG Z3F2CF6A95 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO che nel PTOF è stato previsto per a.s. 2019/20 l’attivazione di due laboratori musicali alla scuola Primaria: uno sul 
metodo ORFF e l'altro sul canto corale. Gli obiettivi formativi sono l’ampliamento delle conoscenze 
musicali e sviluppo delle competenze psicomotorie, ritmiche e vocali; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche“;  

VISTO che è stato accertato che tra il personale docente in servizio nell’Istituzione scolastica non è presente la 
professionalità richiesta; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016; 

VISTO il progetto presentato dall’Associazione Centro per la Ricerca e la Didattica Musicale (CRDM) in data 02/05/2019  
che prevede: 

o 8 incontri incluso saggio/lezione aperta finale per le classi 4^A-B e 5^A-B al costo di € 16,00 a bambino 

per un totale di 32 ore 

CONSIDERATO che il servizio comporta una spesa totale di € 1.056,00. 

CONSIDERATO il progetto corrispondente alle esigenze della scuola;  

CONSIDERATO che il costo del corso è totalmente a carico degli alunni ed è stato approvato dagli organi collegiali 

dell’istituto e verrà inserito nel programma annuale 2020 e nello specifico nel progetto P02/1 “Progetto 

musicale; 

SI RITENE pertanto necessario procedere a stipulare un contratto con l’Associazione Centro per la Ricerca e la Didattica 

Musicale (CRDM); 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1 

°Via Confraternita n.42 - 12031 BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                                              
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 
 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.it 

 
 

 - n. 0003543 - 25/10/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa



 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di affidare l’incarico l’Associazione Centro per la Ricerca e la Didattica Musicale (CRDM) con sede in Via Garola, 26 – 
PIOSSASCO  (TO) - C.F. 95536580012 / P.I. 11168200019 -rappresentato dal legale rappresentante Sig.ra  Pontiglione 
Giovanna presidente , nata a Sommariva Perno  il 19/04/1947 codice fiscale PNT GNN 47D59 I823Y domiciliato per la 
proposta in oggetto presso la sede legale dell’Associazione per l’attuazione del progetto di musica in oggetto intitolato 
“Perché Fare Musica?”; 

 

 Di inserire nel programma annuale 2020 la somma necessaria per il pagamento del compenso a fronte dell’attività 

effettivamente prestata secondo il calendario concordato con le insegnanti e con l’obbligo di effettuare le 

seguenti prestazioni minime: 

o 8 incontri incluso il saggio per ogni classe per un totale di 32 ore 

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito del completamento dei corsi e della presentazione della 

documentazione necessaria per giustificare la spesa (foglio firme – diario di bordo - relazione finale);   
 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line ai fini della generale conoscenza; 

 
 Di nominare dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, Responsabile del Procedimento Nicola Rossetto – 

Dirigente Scolastico. 
   

 
        

ll Dirigente Scolastico 
(Dott. di ric. Nicola ROSSETTO) 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
   
 
 

 - n. 0003543 - 25/10/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa


